ADITIVO AO EDITAL 001/2010

A Universidade Federal do Oeste do Pará/UFOPA por meio do Instituto de

Ciências da Educação torna público o período de inscrição para seleção ao Curso de

Especialização Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Escolar, interinstitucional em

parceria com MEC/SEDUC/UNDIME.

Onde lê-se:
DO CALENDÁRIO DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

a) Período de Inscrições:

1ª Fase realizada pela SEDUC (5ª URE) e UNIDIME (SEMED): 20 de dezembro de

2010 a 30 de janeiro de 2011;

2ª Fase UFOPA, Campus Rondon  (Equipe de Coordenação do Curso): 04 de

fevereiro a 11 de fevereiro de 2011.

b) Local de Inscrição:

Os documentos deverão ser encaminhados pessoalmente para a instituição em que o

cursista está vinculado profissionalmente:

SEDUC: 5ª URE

 A/C: Profa Micheline Bastos

Horário de atendimento: De segunda a sexta-feira 08h às 13h

SEMED:

A/C: Profa Greice Jurema

Horário de atendimento: De segunda a sexta-feira 08h às 13h

c) Resultado da 1ª. Fase: 03 de fevereiro de 2011. Lista estará disponível no site da

Escola de Gestores UFOPA: www. escoladegestoresufiopa.br.

d) Resultado da 2ª. Fase: realizada pela Universidade Federal do Oeste do Pará

(Análise do Curriculum Vitae ou lattes): 18 de Fev de 2011.

e) Divulgação dos aprovados: 18 de Fev de 2011 até às 18hs. Lista estará

disponível no site da Escola de Gestores UFOPA: www.

Escoladegestoresufopa.br.

Leia-se:
a) Período de Inscrições: até o dia 21 de fevereiro de 2011.

b) Local da Inscrição: Universidade Federal do Oeste do Pará/UFOPA. Sala nº

37/Escola de Gestores. Av. Marechal Rondon.  Bairro do Caranazal. CEP:

68040-070. Das 8 as 18h.  A/C: Clenia Ruth e Luma Seixas.

c) Divulgação dos aprovados: 03 de março de 2011 até às 18hs. Lista estará

disponível no site da Escola de Gestores UFOPA

http://escoladegestores.ufopa.edu.br